EXTRATO DA ATA DA 3ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO

FISCAL - 2023

Data: 11 de agosto de 2023

Ao décimo primeiro dia do mês de agosto de 2023, na sede da Empresa Brasileira de 1

Hemoderivados e Biotecnologia - Hemobrás, situada no SRTVS, quadra 701, bloco O, 2

Ed. Multiempresarial, sala 146, Brasília, DF, inscrita no CNPJ nº. 07.607.851/0001-46, 3

NIRE nº 5350000273-1, reuniram-se os membros Conselho de Administração: Ana 4

Paula Teles Ferreira Barreto - Presidente do Conselho de Administração; Carlos 5

Augusto Grabois Gadelha; Carlos Amilcar Salgado; Elton da Silva Chaves; Josmar 6

Teixeira de Resende; e Maíra Batista Botelho. Por videoconferência, Hélio Ricardo 7

Ferreira Couto, Leonardo Moura Vilela e Pedro Canísio Binsfeld. Por videoconferência, 8

o presidente da Hemobrás: Antônio Edson de Souza Lucena; a Diretora de 9

Administração e Finanças: Luciana Souza da Silveira; e Giovanni Fernandes de 10

Albuquerque Junior, Chefe de Gabinete. A empregada Livia Maria Souza de Oliveira, 11

Analista Administrativo de Assuntos Corporativos – Assessoria Administrativa, 12

secretariou a reunião.  13

Pauta

1. Nomeação e Posse de Conselheiros de Administração (Carlos Augusto Grabois 14

Gadelha e Carlos Amilcar Salgado); 2. Extrapauta: Eleição de Presidente e Vice-15

presidente do Conselho de Administração. 16

Desenvolvimento da Reunião

1. Nomeação e Posse de Conselheiros de Administração (Carlos Augusto Grabois 17

Gadelha e Carlos Amilcar Salgado): CADM: Nomeados e empossados. 18

2. Extrapauta: Eleição de Presidente e Vice-presidente do Conselho de 19

Administração: CADM: Eleitos. 20

Carlos Augusto Gabrois Gadelha

Conselheiro – Presidente

Ana Paula Teles Ferreira Barreto

Conselheira – Vice-Presidente

Carlos Amilcar Salgado

Conselheiro

Elton da Silva Chaves

Conselheiro

Hélio Ricardo Ferreira Couto

Conselheiro

Josmar Teixeira de Resende

Conselheiro

Leonardo Moura Vilela

Conselheiro

Maíra Batista Botelho

Conselheira

Pedro Canísio Binsfeld

Conselheiro

		2023-08-17T11:03:27-0300

		2023-08-17T14:20:39-0300

		2023-08-17T14:27:35-0300

		2023-08-17T15:05:52-0300

		2023-08-17T16:13:46-0300

		2023-08-17T18:17:49-0300

		2023-08-17T21:42:29-0300

		2023-08-18T10:44:31-0300
	CARLOS AMILCAR SALGADO:48498262615
	Eu sou o autor deste documento

		2023-08-18T17:41:16-0300
	Brasil
	CARLOS AUGUSTO GRABOIS GADELHA
	Assinador Serpro